
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от

ст-ца Брюховецкая

Об итогах муниципального этапа краевой благотворительной 
акции декоративно-прикладного творчества 

«Однажды в Новый год» в 2021 году

В соответствии с совместным приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края, приказом государственного бюд­
жетного учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Дво­
рец творчества» от 19 ноября 2021 года № 472-П «О проведении краевой благо­
творительной акции декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый 
год» в 2021, приказом управления образования администрации муниципального 
образования Брюховецкий район от 23 ноября 2021 года № 917 «О проведении 
муниципального этапа краевой благотворительной акции декоративно-прикла­
дного творчества «Однажды в Новый год» в 2021 году» 9 декабря 2021 года со­
стоялось подведение итогов муниципального этапа акции.

На муниципальный этап краевой благотворительной акции декоративно­
прикладного творчества «Однажды в Новый год» в 2021 году представлено 125 
работ от обучающихся образовательных организаций: муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 
1 имени В.С. Устинова ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховец­
кий район (далее - МБОУ СОШ № 1 им. В.С. Устинова), муниципального авто­
номного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы №2 
имени А.П. Маресьева ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховец­
кий район (далее - МАОУ СОШ № 2 им. А.П. Маресьева), муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 5 имени Ф.Г. Деркача с. Большой Бейсу г муниципального образования Брюхо­
вецкий район (далее - МБОУ СОШ № 5 им. Ф.Г. Деркача), муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной шко­
лы № 6 имени М.В, Масливец х. Красная Нива (далее - МБОУ ООШ № 6 им. М.В. 
Масливец), муниципального образования Брюховецкий район муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы Ябр10>йЙей^^'^М1летиня село Новое Село муниципального образования 
Брюховецкого раио^СдЦее - МБОУ СОШ № 10 им. Б.А. Плетиия), муниципалы 



2

ного бюджетного общеобразовательного учреждения сред-ней общеобразователь­
ной школы № 13 имени А.М. Гарбуза ст. Новоджерелиевской муниципального 
образования Брюховецкого района (далее - МБОУ СОШ № 13 им. А.М. Гарбуза), 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней обще­
образовательной школы № 15 ст. Переясловской муниципального образования 
Брюховецкий район имени И.Ф. Масловского (далее - МБОУ СОШ №15), муни­
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобра­
зовательной школы № 17 имени Героев 417 Стрелковой дивизии с. Бейсугского 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБОУ ООШ № 17 им. 
Героев 417 Стрелковой дивизии), муниципального бюджетного общеобразова­
тельного учреждения средней общеобразовательной школы № 20 имени Г.К. Жу­
кова ст. Брюховецкой 'муниципального образования Брюховецкого района (далее - 
МБОУ СОШ № 20 им. Г.К. Жукова), муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 2 «Куба­
ночка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее 
- МАДОУ ДС КВ № 2 «Кубаночка»), муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 3 «Вишенка» ст. Переясловской 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБ ДОУ ДС № 3 «Ви­
шенка»),Е муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде­
ния детского сада № 4 «Красная Шапочка» ст. Брюховецкой муниципального об­
разования Брюховецкий район (далее - МБ ДОУ ДС № 4 «Красная Шапочка»), му­
ниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 
сада комбинированного вида № 7 «Сказка» ст. Брюховецкой муниципального об­
разования Брюховецкий район (далее - МБ ДОУ ДС КВ № 7 «Сказка»), муници­
пального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
№ 11 Колокольчик ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий 
район (далее - МАДОУ ДС № 11 «Колокольчик»), муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 13 «Одуванчик» ст. 
Чепигинской муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ 
ДС № 13 «Одуванчик»), муниципального бюджетного дошкольного образова­
тельного учреждения детского сада № 14 «Теремок» х. Киновия муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 14 «Теремок»), муници­
пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
№ 18 «Солнышко» с. Большой Бейсуг муниципального образования Брюховецкий 
район (далее - МБДОУ ДС № 18 «Солнышко»), муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида 
№ 21 «Елочка» ст. Батуринской муниципального образования Брюховецкий район 
(далее - МБДОУ ДС КВ № 21 «Елочка»), муниципального бюджетного дошколь­
ного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 25 
«Пчелка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (да­
лее - МБДОУ ДС КВ № 25 «Пчелка»), муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада №. 27 «Ласточка» х. Челюскинец му­
ниципального образования Брюховецкий район- (далее - МБДОУ ДС № 27 «Ла­
сточка»), муниципального бюд>кетного дотт1кольного ?образователь1юго учрежде­
ния детского сада № 28 «Бейсужок» с. Бёйругс^о.в^ниципального образования



3

Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 28 «Бейсужок»), муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада общераз­
вивающего вида № 35 «Аленушка» ст. Брюховецкой муниципального образования 
Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка»), муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 15 «Бе­
резка» ст. Переясловской муниципального образования Брюховецкий район (да­
лее - МБДОУ ДС № 15 «Березка»), муниципального бюджетного учреждения до­
полнительного образования Центра дополнительного образования «Радуга» ст. 
Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБУДО 
ЦДО «Радуга»), муниципального бюджетного учреждения дополнительного обра­
зования Центра дополнительного образования детей «Юность» ст. Новоджсрели- 
евской муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБУДО ЦДОД 
«Юность»),

Согласно требованиям, изложенным в положении к акции, в соответствии с 
критериями оценки работ были определены победители и призёры. На основании 
вышеизложенного приказываю:

1. Объявить благодарность и наградить грамотами управления образования 
администрации муниципального образования Брюховецкий район обучающихся 
образовательных организаций муниципального образования Брюховецкий район, 
ставших победителями и призерами муниципального этапа краевой благотвори­
тельной акции декоративно-прикладного творчеств «Однажды в Новый год» в 
2021 году (приложение №1).

2. Утвердить список участников муниципального этапа краевой благотво­
рительной акции декоративно-прикладного творчеств «Однажды в Новый год» в 
2021 году (приложение №2).

3. Утвердить состав членов жюри, принявших участие в оценке конкурсных 
работ муниципального этапа краевой благотворительной акции декоративно­
прикладного творчества «Однажды в Новый год» в 2021 году (приложение №3),

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций произвести 
доплату стимулирующего характера педагогическим работникам, подготовив­
шим победителей и призеров муниципального этапа акции.

5, Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности началь­
ника управления образования-адми- 
нистрации mvhhi iMiiajibHoro ■образо­
вания Брюховецкий райдп Ц'' 

? f , • гей
Е.И. Кравцова



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район 

от/34?, £Щ. № 9УЗ

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа краевой 

благотворительной акции декоративно-прикладного творчества 
«Однажды в Новый год» в 2021 году

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
участника

Наименование 
учреждения

Ф.И.О руководителя 
(полное)

Должность 
руководителя

Итоги

; 1 2 3 4 5. б
«Новогодняя игрушка-шар» («Шерсть-валяние», «Декупаж», «Ткань» и др.)

возрастная группа 5-6 лет
1 Ключко Злата МБДОУ ДС№18 

«Солнышко»
Заика Татьяна 
Григорьевна

Воспитатель 1

2 Мансурова 
Диана

МБОУ ДСКВ №25 
«Пчелка»

Лауха Оксана 
Александровна

Воспитатель 1

3 Дюбков Игнат МБУДОЦДОД 
«Юность»

Павленко Люд­
мила Юрьевна

Педагог допол­
нительного об­

разования

1

4 Миленец 
Екатерина

' МАДОУ ДСКВ №2 
«Кубаночка»

Сурмач Светлана 
Николаевна

Воспитатель 2'

5 Тельнова 
Марьяна

МДОУ ДС №4 
«Красная Шапочка»

Руденко Ольга 
Юрьевна

Воспитатель 2

6 Подберезка 
Остап

МБДОУ ДСКВ №21 
«Елочка»

Ху дик Ольга 
Алексеевна

Воспитатель 3

7 Сухачев Юрий ; МБДОУДС№15 
«Березка»

Суханова Екате­
рина Геннадьевна

Учитель- 
логопед

3

возрастная группа 7-9 лет
8 Гармаш София МБДОУ ДС №14 

«Теремок»
Гончарова 

Наталья 
Александровна

Воспитатель 1

9 Суховерхов 
Федор

МБУДО ЦДО 
«Радуга

Суховерхова 
Анастасия 

Владимировна

Педагог допол­
нительного об­

разования

1

10 Ключевский 
Александр

МБОУ СОШ №15 Терновая 
Людмила 

Николаевна

Учитель 
начальных 

классов

1

11 Федорова 
Анастасия

МБОУ СОП1№5> ., 
им. ФТ,Дерка^2Ч

Поварницына 
Ирина 

^'"Владимировна

Учитель 
начальных 

классов

2

12 Кравченко МАОУ СОШ №2-v'j. 11$ Фильченко Учитель 2



4

46 Дроздов Денис МАОУ СОШ №2 
им. А.П. Маресьева

Соколова 
Екатерина 
Игоревна

Учитель 
начальных 

классов

3

47 Проскура 
Ксения

МБОУ СОШ №20 
им. Г.К. Жукова

Сегун Светлана 
Рафаэлевна

Учитель Рус­
ского языка и 
литературы

3

1 2 3 4 5 6
48 Жидкова Мария МБУДО ЦДО 

«Радуга»
Эрхова Наталья 
Владимировна

Педагог допол­
нительного об­

разования

1

49 Бакшеева Юлия МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Коновалова
Ольга Василь­

евна

Педагог допол­
нительного об­

разования

1

возрастная группа 13-15 лет
50 Урадовская 

Елизавета
МБОУ СОШ №13 
им. А.М. Гарбуза

Урадовская 
Татьяна 

Николаевна

Учитель ан­
глийского язы­

ка

2

51 Боброва Мария МБОУ СОШ №1 
им. В.С. Устинова

Гученко Анжела 
Викторовна

Учитель мате­
матики

3

52 Бескоровайный 
Филипп

МБОУ СОШ №20 
им. Г.К. Жукова

Бурлакова Ольга 
Николаевна

Учитель ино­
странного язы­

ка

3

«Новогодняя поделка-снеговик» («Вязание», «Валяние», «Ткань» и др.)

возрастная группа 5-6лет
53 Алферов 

Александр
МБДОУ ДС№3 

«Вишенка»
Куликова Ирина 

Валерьевна
Воспитатель 1

54 Чучугин Даниил МБДОУ ДСКВ №2 Бочагова Наталья Воспитатель 1
«Кубаночка» Игоревна

55 Шестаков 
Максим

МБДОУ ДСКВ №15 
«Березка»

Барыбина Елена 
Сергеевна

Воспитатель 
группы ком­

пенсирующей 
направленности

1

56 Федоренко 
Анастасия

МБДОУ ДС №14 
«Теремок»

Максимова Елена 
Николаевна

Воспитатель 2

57 Ермаченко 
Данил

МБОУ СОШ №15 Халоимова Дарья 
Андреевна

Учитель 
начальных 

классов

2

58 Золотухина 
Ксения

МДОУ ДС №4 
«Красная Шапочка»

Горяйнова Татья­
на Дмитриевна

Воспитатель 3

59 Степанова 
Алина

МБУДО I[ДОД 
«Юность»

Кудря Татьяна 
Валерьевна

Педагог допол­
нительного об­

разования

3

возрастная группа 7-9 лет

60 Ермак София МБОУ СОШ №13 
им. А.М. Гарбуза

Прядуха 
Людмила 

Николаевна

Учитель 
начальных 

классов

1

61 Журавлева 
Василина

,--МБДОУ ДС №14 
Д о' . т-’.; «Теремок»

<- < \ ? < -Д

Гончарова 
Наталья 

Александровна

Воспитатель 1



б

им, Г.К. Жукова Савченко Ольга 
Викторовна

ствознания

Главный специалист управления 
образования администрации муниципального 
образования Брюховецкий район Т.А. Ермаченко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от

ст-ца Брюховецкая

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса VI 
Всероссийского героико - патриотического фестиваля детского 

и юношеского творчества «Звезда Спасения» в 2022 году

В соответствии с совместным приказом министерства образования, 
науки и молодёжной политики Краснодарского края, Главного управления 
министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 
Краснодарскому краю от 28 февраля 2022 года №262 «Об организации и 
проведении I этапа VI Всероссийского героико-патриотического фестиваля 
детского и юношеского творчества «Звезда спасения», приказом управления 
образования администрации муниципального образования Брюховецкий район 
от 11 марта 2022 года № 208 « Об организации и проведении муниципального 
этапа VI Всероссийского героико - патриотического фестиваля детско - 
юношеского творчества «Звезда Спасения» в образовательных организациях 
муниципального образования Брюховецкий район» 22 марта 2022 года в 
присутствии представителей Отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы Брюховецкого района УНД И ПР Главного 
управления МЧС России по Краснодарскому краю состоялось подведение 
итогов муниципального этапа конкурса.

На конкурс представлено 90 работ от обучающихся и воспитанников 
образовательных организаций: муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
имени В, С. Устинова ст. Брюховецкой муниципального образования 
Брюховецкий район (далее - МБОУ СОШ № 1 им. В.С. Устинова), 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной 3 имени А.С. Пушкина ст. Брюховецкой
муниципального обр^Нда^^^кз^совецкий район (далее - МАОУ СОШ № 3 
им. Пушкина), /муни1щпй1ьМо^) бюджетного общеобразовательного 
учреждения основной рбщерДрйз^Ш'ельной школы № 6 имени М.В. Масливец



х. Красная Нива муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБОУ ООШ № 6 им. М.В. Масливец), муниципального бюджетного 

У общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 9 
имени П.Ф. Захарченко ст. Батуринской муниципального образования 
Брюховецкий район (далее - МБОУ СОШ № 9 им. П.Ф. Захарченко), 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 13 имени А.М. Гарбуза
ст. Новоджерелиевской муниципального образования Брюховецкий район 
(далее - МБОУ СОШ № 13 им. А.М. Гарбуза), муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 15 ст. Переясловской муниципального образования Брюховецкий район 
имени И.Ф. Масловского (далее - МБОУ СОШ № 15), муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 20 имени Г.К. Жукова ст. Брюховецкой муниципального 
образования Брюховецкого района (далее - МБОУ СОШ № 20 
им. Г.К. Жукова), муниципального автономного дошкольное образовательного 
учреждения детский сад № 1 «Белоснежка» ст. Переясловской
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС № 1 
«Белоснежка»), муниципального автономного дошкольное образовательного 
учреждения детский сад № 18 «Солнышко» с. Большой Бейсуг 
муниципального образования Брюховецкий район ( далее - МБДОУДС № 18 
«Солнышко»), муниципального автономного дошкольное образовательного 
учреждения детский сад № 2 «Кубаночка» ст. Брюховецкой муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка»), 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 4 «Красная Шапочка» ст. Брюховецкой муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 4 «Красная 
Шапочка»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад № 5 «Ягодка» ст. Новоджерелиевской 
муниципального образования Брюховецкий район (далее -МБДОУ ДС № 5 
«Ягодка»), муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад № 6 «Ромашка» ст.Брюховецкой муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МАОУ ДС № 6 «Ромашка»), 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 7 «Сказка» ст. Брюховецкой муниципального образования 
Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 7 «Сказка»), муниципального 
автономного дошкольное образовательного учреждения детский сад № 10 
«Дюймовочка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий 
район (далее - МБДОУ ДС № 10 «Дюймовочка»), муниципального 
автономного дошкольное образовательного учреждения детский сад № 11 
«Колокольчик» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий 
район (далее - МАДОУ ДС № 1Д^-^^^юкольчик») муниципального 
бюджетного дошкольного образователКно1>4^®ждения детский сад № 13 
«Одуванчик» ст. Чепигинской муницийОьШщс^Шразования Брюховецкий



район (далее - МБДОУ ДС № 13 «Одуванчик»),муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 14 «Теремок» 
х. Киновия муниципального образования Брюховецкий район (далее-МБДОУ 
ДС № 14 «Теремок»), муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 15 «Березка» ст. Переясловской 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 15 
«Березка»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад №21 «Елочка» ст. Батуринской муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДСКВ № 21 «Елочка»), 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 25 «Пчёлка»ст. Брюховецкой муниципального образования 
Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДСКВ №25 «Пчёлка»), муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 27 
«Ласточка» х. Челюскинец муниципального образования Брюховецкий район 
(далее - МБДОУ ДС № 27 «Ласточка»), муниципального автономного 
дошкольное образовательного учреждения детский сад № 28 «Бейсужок» 
с. Бейсугское муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБДОУ ДС № 28 «Бейсужок»), муниципального автономного дошкольное 
образовательного учреждения детский сад № 32 «Бережок» пос. Лебяжий 
Остров муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС 
№32 «Бережок»), муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 35 «Алёнушка» ст, Брюховецкой 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДСОВ 
«Алёнушка), муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Центра дополнительного образования «Радуга» ст. Брюховецкой 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБУДО ЦДО 
«Радуга.

Согласно требованиям, изложенным в положении к конкурсу, в 
соответствии с критериями оценки работ были определены победители. На 
основании вышеизложенного приказываю:

1. Объявить благодарность и наградить грамотами управления 
образования администрации муниципального образования Брюховецкий район 
обучающихся образовательных организаций муниципального образования 
Брюховецкий район, ставших победителями муниципального этапа краевого 
конкурса-фестиваля детского творчества «Краевого конкурса VI 
Всероссийского героико - патриотического фестиваля детского и юношеского 
творчества «Звезда Спасения» (приложение №1).

2. Утвердить список участников муниципального этапа «Краевого 
конкурса VI Всероссийского героико - патриотического фестиваля детского и 
юношеского творчества «Звезда Спасения» (приложение №2).

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций
произвести доплату сдж^й^ч^щего характера педагогическим работникам, 
подготовившим нобедителешмуй' ципального этапа фестиваля.

4. Контроль за выполнеаиЬ^^стоящего приказа оставляю за собой.



5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район Е.И. Кравцова



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район 

от^Л^гЖ7 № JZ/g 

j СПИСОК
победителей муниципального этапа краевого конкурса VI Всероссийского 
героике - патриотического фестиваля детского и юношеского творчества 

«Звезда Спасения»

№ 
п/п

Ф.И.О. 
участника

Возраст Образовательная 
организация

Название 
работы

ФИО педагога, 
должность

1 2 3 4 5 б
Конкурс изобразительного творчества

1, Рудник Руслан б лет МБДОУ ДС № 5 «Ягодка» 
ст. Новоджерелиевской

«Огонь не иг­
рушка»

Нестеренко С.В.

2. Макеева 
Ксения

6 лет МБДОУ ДС № 13 «Одуван­
чик» ст. Чепигинской

«Наводнение» Плющ О.И., воспи­
татель

3. Миленец
Екатерина

6 лет МАДОУ ДСКВ № 2 «Куба­
ночка» ст. Брюховецкой

«Береги свой
дом от огня»

Кравченко О.А.

4. Гудилов 
Герман

6 лет МАДОУ ДС № б «Ромаш­
ка»

«Пожар» Войнович А.С., 
воспитатель

5. Романова 4 года МАДОУ ДСКВ № 2 «Куба- «Пожарный» Бочагова Н.И.
Таисия ночка» ст. Брюховецкой

6. Малахов.
Ярослав

6 лет МАДОУ ДС № 1 «Бело­
снежка» ст. Переясловской

«Спасём луг» Кузнецова Б.И., 
воспитатель

7. Куценко 
Максим

б лет МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказ­
ка»

«Они спасают
нашу' жизнь»

Сокол М.В., воспи­
татель

8. Хоменко
Тимофей

б лет МБДОУ ДС № 18 «Сол­
нышко» с. Большой. Бейсуг

«МЧС» Лелюк М.В.

9. Сухачёв Юрий б лет МБДОУ ДС № 15 «Берёз­
ка» ст. Переясловской

«Спасение во 
имя жизни»

Сухачева Е.Г., учи­
тель -логопед

10. Алдохина
Дарья

10 лет МБУДО ЦДО «Радуга» 
ст. Брюховецкой

«Каждый день 
и каждый час 
МЧС Спасают 
нас»

Ступникова Е.В., 
педагог дополни­
тельного образова­
ния

И. Романкина
Мария

И лет МБУДО ЦДО «Радуга» 
ст. Брюховецкой

«Спасатель ле­
са»

Коновалова О.В., 
педагог дополни­
тельного образова­
ния

12. Бурименко 
Полина

9 лет МБУДО ЦДО «Радуга» 
ст. Брюховецкой

«Спасение жи­
вотных»

Вялая Г,А., педагог 
дополнительного 
образования

13. Свиридов
Александр

8 лет • г
Суй

МБОУ СОШ № 20 имени 
Ф'Ж^Жукова ст. Брюховец-

«Люди спасе­
ны»

Сентаева С.В., учи­
тель начальных 
классов

1 .J i ‘-М4 ШоЧКА 9 lii_______ —________ ___g Щ Ъ-*3 кадре")
ЧЧП * s-у.? ! • ЖдаЕшйж



2

1 2 3 4 5 6
14. Фурса

Александра
9 лет МБОУ СОШ № 20 имени 

Г.К. Жукова ст. Брюховец­
кой

«Помощь близ­
ка»

Якунина Л.Б., учи­
тель начальных 
классов

15. Доброхотова
Ульяна

13 лет МБОУ СОШ № 15 им. И.Ф. 
Масловского ст. Переяс- 
ловской

«Всегда на
страже МЧС»

Сысоева М.А., учи­
тель ИЗО

Конкурс литературного творчества
16. СухноАлина 14 лет МБОУ СОШ № 9 им. П.Ф. 

Захарченко
«Герой нашего 
времени»

Скуратов И.А. пре­
подаватель - 
организатор ОБЖ

и. Сачок Арсений 6 лет МАДОУ СОШ № 11 «Ко­
локольчик» ст. Брюховец­
кой

«Нашему .спа­
сателю»

Садчикова Л.А., 
воспитатель

18. Шевель Анна 5 лет МБОДОУ ДСКВ № 25 
«Пчёлка» ст. Брюховецкой

«Героям спасе­
ния посвящает­
ся»

Аникеенко О.В., 
воспитатель

Конкурс сценического творчества
19. Шевель Анна 5 лет МБОДОУ ДСКВ № 25 

«Пчёлка» ст. Брюховецкой
«Героям спасе­
ния посвящает­
ся»

Аникеенко О.В., 
воспитатель

Конкурс фотографии
20. Литвиненко

Даниэль
б лет МБДОУ ДСКВ № 25 

«Пчёлка» ст. Брюховецкой
«Мой папа - 
спасатель»

Баранова Ю.В., 
воспитатель

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования

Е.И. Кравцова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУ НИР [АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
ОТ ‘-f'f fr’

ст-ца Брюховецкая
№

Об итогах проведения муниципального этапа 
краевой акции «Эколята за чистоту Кубани»

В' соответствии с совместным приказом государственного 
бюджетного учрежден ия дополнительного образования Краснодарского края 
«Эколого-биологический центр» от 11 марта 2022 года №38 «О проведении 
краевой акции «Эколята за чистоту Кубани», приказом управления 
образования администрации муниципального образования Брюховецкий 
район от 1 апреля 2022. года №300 «О проведениимуъицинального этапа 
краевой акции «Эколята за чистоту Кубани» состоялось подведение итогов 
муниципального этапа.краевой акции «Эколята за чистоту Кубани» (далее - 
Акция)

Па муниципальный этап краевой .акции «Эколята за чистоту Кубани» 
представлено 13 работ от обучающихся образовательных организаций: 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 1 «Белоснежка» ст. Переясловской муниципального образования 
Брюховецкий район (далее ~ МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка»), муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированииго вида № 2 «Кубаночка» ст, Брюховецкой муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДСКВ №2 «Кубаночка»), 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 3 «Вишенка» ст. Переясловекой муниципального образования 
Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 3 «Вишенка»), муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 
15«Берёзка» ст. Переясловской .муниципального образования Брюховецкий 
район .(далее - МБДОУ ДС № 15 «Берёзка»), муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида 
№ 21 «Ёлочка» ст. Батуринской муниципального образования Брюховецкий 
район (далее - МБДОУ ДСКВ № 21 «Ёлочка»), муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида 
№ 25 «Пчёлка» муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБДОУ ДСКВ' -Ж№?№И^лка»), муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное- учрёждеш^ детский сад общеразвивающего вида .№ 35

®кайрак■



2 ■" ..

«Аленушка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий 
район (далее - МБДОУ ДСОВ №35 «Аленушка»), муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 
имени А.Т. Момот станицы Переделовской муниципальиого образования 
Брюховецкий район (далее - МАОУ СОШ №7 им» АХ Момот), муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа №20 имени Г.К. Жукова (далее - МБОУ СОШ №20 имени Г.К. Жукова), 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр 
дополнительного образования детей «Юность» (далее - МБУДО ЦДОД 
«Юность»).

. Согласно требованиям, изложенным в положении к Акции, в 
соответствии с критериями .оценки работ были определены победители и 
призерьь На основании вышеизложенных) нр и казн в аю:

1. Утвердить : итоги .  муниципального этапа краевой Акции
(приложение№1);

2. Объявить благодарность и наградить грамотами управления 
образования администрации, муниципального образования Брюховецкий район' 
обучающихся образовательных..организаций муниципального образования
Брюховецкий ■ район,, ставших победителями и: призерами муниципального 
этапа краевой акции «Эколята за чистоту Кубани»;

3. Директору муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного . образования Центр дополнительного образования детей 
«Юность» (Кузнецова) загрузить работы победителей муниципального этапа 
Акции на сайт' юсу дарственно! о бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края- «Эколого-биологический 
Центр» до 15 мая 2022 года,

4, .Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования админжтрацми муяицшталъного 
образования Брюхоаецкий район ’Г.А. Ермаченко

,5, Общий контроль оставляю за собой, .,
6, Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального оррййтния Брюховецкий район Н.А. Новикова



к приказу управления образования 
администрации муниципаиьного 

образования 
Брюховецкий район 

от /Z Kg.

Список 
победителей» призеров и участников муниципального этапа 

краевой акции «Эколята за чистоту Кубани»

-От -;г-

Возрастная категория 5-7 лет
Фамилия, имя 

участника
ОО название работы ФИО 

руководителя 
работы

статус

Отрад «Пчелята- 
эколята»

МБДОУ ДСКВ 
№25 «Пчёлка»

«Эколята за
чистоту Кубани»

Ферд Надежда
Анатольевна, 
Баранникова 
Татьяна
Юрьевна

1

Дстское 
сообщество

МБДОУ ДСОВ 
№35 
«Алёнушка»

Мы с природой 
д ружим - 
мусор нам не 

нужен

Гузий С. А., 
ГригорьеваН.В.

1

: Отряд «Эколята
- дружные

МАДОУ ДСКВ 
№2

«Эколята за 
чистоту Кубами»

Ананьева А. А.
Бочарова Н.И.

1

'ребята» «Кубаночка» Кравченко О . А .
Отряд
«Экологический 
патруль»

МБДОУ ДС № 
3 «Вишенка»

«Эколята за
чистоту Кубани»

1 нт. Спьяна 2

Молодые 
защитники 
природы

МБДОУ ДОД
3 «Вишенка»

«Кубань 
красивый, теплый 
край»

Решетова Лариса 
Александровна

2

Отряд 
экологической 
помощи 
«Эко-патруль»

МБДОУ ДСКВ 
№ 2.1 «Ёлочка»

«Эко-патруль 
спешит на 
ПОМОЩЬ»

Худак Ольга 
Алексеевна

2

Экологический 
отряд

МБДОУ ДС>^ 
15ыБерёзкаЖД^

Юные Эко 1яга Бурдун Татьяна 
Николаевна

3

Эколята МАДОУ ^Спасаем Кузнецова Бела 3
О Э Эй^' 4 gKt У 1L__„



1 «Белоснежка» голубую ель» Ивановна
Возрастная категория 10-14 лет

Юные
исследователи

МБУДО 
цдод 
«Юность»

«Ведант - 
историческое ■ 
место»

Кудря Татьяна 
Валерьевна.

2

Смурыгина
Алина

МАОУ СОШ 
jVs>7 им. А.Т. 
Момот

«Пластиковая 
болезнь 
цивилизации»

Литовка Анна 
Филипповна

3

Василькин 
Дмитрий 
Иванович

.МБОУ СОШ 
№ 20 им. Г.К. 
Жукова

«Мы защитники 
природы»

Юлия
Александровна
Виноградова

3

Виноградова 
Марьяна

МБОУ СОШ 
.>20-им.Г.К.
Жукова

■ «Лесные пожары » Демьяненко Ирина
Васильевна

3 -

Кролиаец Иван МБОУ СОШ 
№ 20 им. Г.К. 
Жукова

«Сказание о 
Князь-рске»

___т.............. . ........

Демьяненко Ирина 
Васильевна

участн
ИК

Главный специалист унравления 
образования администрации . /
мун иципальйого образования Г/ •
Брюхо верки й районУ^^ ТА, Ермаченк®



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУЕ1Ш[ИПАЛЬЙОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ао-Юарм
ст-ца- Брюховецкая

Ks Ж

Об итогах проведения 
муниципального этапа краевого конкурса 

«Семейные экологические проекты»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Брюховецкий район от 26 августа. 2022 года. 
№ 929 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Семейные 
экологические- проекты» 19 октября 2022 года были подведены; итоги 
муниципального этапа краевого конкурса «Семейные экологические проекты» 
(далее - Конкурс).

.На; Конкурс представлено 58 работ от обучающихся следующих 
образовательных организаций: муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение- .детский сад комбинированного вида Эй 2 
«Кубаночка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий 
район (далее - МАДОУ ДСКВ- Ж2 «Кубаночка»), муниципальное бюджетное 
дошкольное^ образовательное учреждение детский сад Эа 10 «Дюймовочка» 
ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБДОУ ДС Ж; .10 «Дюймовочка»), муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 11 «Колокольчик»
ст. Брюховецкой муниципального- образования Брюховецкий район (далее - 
МАДОУ ДС Ж- II «Колокольчик»), муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад Ж 1.5-«Березка» ст. Переясловской 
мукицинальйого образования Брюховецкий район; (далее - МБДОУ ДС Ж15 
«Березка»), муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад; № 26- «Ивушка» ст. Новоджерет^евскоймуджадпапьного 
образования Брюховецкий- район (далее - МБДОУ ДС Ж26 «Ивушка), 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад :обпюразвившй^7и''^^^\^|. 35 «Аленушка» ст. Брюховецкой 
муниципального об^азбванйя^Д^Мвецкий район (далее - МБДОУ ДСОВ

м



Ж: 35 «Аленушка»), муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобравовавгльная школа Ж 10 имени. Б. А. Плетиня села 
Новое Село муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБОУ СОШ Ж: 1.0 им. ВА, ПлетиняК муниципальное бюджетное 
ови|еофазовая®лый}е' учрждение средняя общеобразовательная школа Ж 13 
имени А.М. Гарбуза ст. Новоджерелиевской муниципального образования 
Брюховецкий: район: (далее - МБОУ СОИ Ж 13 им. АМ. Гарбуза), 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр 
дополнительного образования «Радуга» ст. Брюховецкой муниципального 
образования: Брюховецкий район (далее - МБУДО .ЦДО «Радуга»), 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр 
.дополнительного образования детей «Юность» ст. Новоджереииевекой 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБУДО ЦЦОД 
«Юность»).

На основании; вышеизложенного и р и к а з ы в аю:
1. Утвердить, итоги муниципального этапа краевого Конкурса, 

(приложение),-
2. Директору МБУДО ЦДОД «Юность» (Кузнецова) загрузить лучшие 

работы: победителей и: призеров муниаипаяьного этапа Конкурса на сайт 
государственного бюджетного: образовательного учреждения дополнительного 
образования Краснодарского края «Эколого-биолоткческий Центр» 
до 01 ноября 2022 года.

3. Общий контроль оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня: его подписания..

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования -администрации 
муниципального образования



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управлеиж '^разевания 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район 

от ЛО ЛО, ЛШ. № мм

итоги
мртждапажйого-этапа краево® конкурса 

«Семейные экологические проекты» 
в 2022 году'

--эд*--------------------------
ЧАХ « 150 кадрам

ОООиЛ ।«. в. г" f.«г s в я

№ Фамилия, имя Наименование ОО
.... •

Название 
работы

ФИО руководителя 
работы Меетй

Номинация «Вторая жизнь упаковки»

■ 1. ' Дошколята. МБДОУ ДСОВМ 35 
. . «Ажаушка»-

«Чудеса 
аз мусора»

Демченко
Ольга Яковлевна 1•

2. Подготовитель­
ная Группа.

МАДОУ ДО 11 
«Колокольчик»

«Такие 
'необычные.

мячи»

Садчйкова
Любовь Алексзкдровна ; 2

3. Юные исследо­
ватели

МБДОУ ДО №15 «Вторая жизнь 
упаковки»:

Шумейко 
1’алина Валентиновна 3

: € Романова Таисия МАДОУ ДСКВ №2 
«Кубаночка»

«Вторая жизнь 
пластиковой бу­

тылки»

Назарко 
Ирина Михайловна 3

Номинация «Красная книга»

Возрастная категория 5*4 лет

: I-
Степанова 

Алина
МБУДО ЦДОД 

«Юность»
«Черный 
журавль».

Кропивка
Вал ентина Михайловна

1 1

2. Григорьева 
Алина

МБДОУ ДО 26 ■ 
«Ивушка»

Шятаиетяй 
олень»

Харламова
Кристина. Сергеевна i

3. Сын Рада МБДОУ ДО >26 
«Ивушка» «Фламинго»

Скиба 
Людмила 

Александровна
i

4. Гукасян Элина МБУДО ЗДОД 
«Юность»

«Безойррвып.
козел»

-Кропивка 
Валентина Михайловна.

1
2

5.. Пхакина Илона. МАДОУ ДС№. 11
<Жшок«;п»чик»< «Белая, птица» Садчикова

Любовь Александровна ■ 3

6. Семисенко. 
Евгений

МАДОУ ДО 11 
«КОЛОКОЛЬЧИК»

«Жёлтая 
Кубышка»

Садчикова
Любовь Алексадфйвна 3

Г 7. Ахматова.
Виктория.

МАДОУ ДСКВ №2 . 
«Кубаночка» «Речная выдра»

Ананьева
Анастасия

Александровна
3

&. Криворучко 
Алексей

.МБДОУ ДО № В 
«БерёжаА>.

«Переднеазиат­
ский леопард»

Касимова 
Светлана Ивановна 3

9.
Королевская : 

Виктория #У ГУ ^га» ..,№•.ХСМ «Серая цапля»
Савченко 
Анастасия 

Александровна
3



4

Фёдор «Радуга» парусника» Анастасия 
Владимировна

!

Ншвяшщня:«Мы — школьные женичие» 1

1.г
Подготовитель- МАДОУ ДСКВ № 2 «Мы будущие Бочарова 1

1идя группа •«Куоаиочха» лесничие» Наталья Игоревна

Главный специалист отдела 
дошкольного образования и воспитания 
управления образе администрации 
мун ищи пальнорр^обр 
Брюховецкийдййон

Г ЯЭ



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от cl'OAJ^ № /JZ?
ст-ца Брюховецкая

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме» в 2022 году

В соответствии с совместным приказом министерства образования, 
науки и молодёжной политики Краснодарского края, государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования Краснодарского края 
«Дворец творчества» от 3 ноября 2022 года № 513-П «О проведении краевого 
конкурса изобразительного и декоративно - прикладного творчества «Моей 
любимой маме», приказом управления образования администрации 
муниципального образования Брюховецкий район от 8 ноября 2022 года 
№ 1265 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме» 14 ноября 2022 года состоялось подведение итогов муниципального 
этапа конкурса.

На конкурс представлено 127 работ от обучающихся и педагогов 
образовательных организаций: муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 1 имени В.С. Устинова ст. Брюховецкой муниципального образования 
Брюховецкий район (далее - МБОУ СОШ № 1 им, В.С. Устинова), 
муниципального автономного образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 2 имени А.П. Маресьева ст. Брюховецкой 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МАОУ СОШ № 2 
им. А.П. Маресьева), муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения основной общеобразовательной школы № 6 имени М.В. 
Масливец х. Красная Нива муниципального образования Брюховецкого 
района (далее - МБОУ^ОЦ^^(€)щм. М.В. Масливец), муниципального
бюджетного средней

ександра Демина ст. Чепигинской



2

муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБОУ СОШ № 8 
им. А. Демина), муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 11 имени А.В. 
Кривоноса села Свободного муниципального образования Брюховецкий 
район (далее - МБОУ СОШ №11 им. А.В. Кривоноса), муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 13 имени А.М. Гарбуза ст.
Новоджерелиевской муниципального образования Брюховецкого района 
(далее - МБОУ СОШ № 13 им. А.М. Гарбуза), муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 
20 имени Г.К. Жукова ст. Брюховецкой муниципального образования 
Брюховецкого района (далее - МБОУ СОШ № 20 им. Г.К. Жукова), 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 1 «Белоснежка» ст. Псреясловской муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка»), 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада комбинированного вида № 2 «Кубаночка» ст. Брюховецкой 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС КВ № 
2 «Кубаночка»), муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 3 «Вишенка» ст. 
Переясловской муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБДОУ ДС № 3 «Вишенка»), муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 4 «Красная Шапочка» ст. 
Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБДОУ ДС № 4 «Красная Шапочка»), муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 «Ромашка» ст. 
Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»), муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 10 «Дюймовочка» ст. 
Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБДОУ ДС № 10 «Дюймовочка»), муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада№ 13 «Одуванчик» 
ст. Чепигинской муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБДОУ ДС № 13 «Одуванчик»), муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 18 «Солнышко» с. Большой 
Бейсуг муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ 
ДС № 18 «Солнышко»), муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 21 
«Елочка» ст. Батуринской муниципального образования Брюховецкий район 
(далее - МБДОУ ДС КВ № 21 «Елочка»), муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 23 «Теремок» п. 
Заря муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС 
№ 23 «Теремок»), муниш-шальнрг^ бюджетного дошкольного
образовательного учреждения, детскогб с|йМ)№ 24 «Росинка» с. Новое Село 



3

муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 24 
«Росинка»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада комбинированного вида № 25 «Пчелка» ст. 
Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБДОУ ДС КВ № 25 «Пчелка»), муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 26 «Ивушка» ст. 
Новоджерелиевской муниципального образования Брюховецкий район 
(далее - МБДОУ ДС № 26 «Ивушка»), муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 27 «Ласточка» 
х. Челюскинец муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБДОУ ДС № 27 «Ласточка»), муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 28 «Бейсужок» с. Бейсугское 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС №28 
«Бейсужок»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 30 «Золотая рыбка» с. Свободного 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС №30 
«Золотая рыбка»), муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 35 
«Аленушка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий 
район (далее - МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка»), муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования Центра 
дополнительного образования «Радуга» ст. Брюховецкой муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МБУДО ЦДО «Радуга»), 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Центра дополнительного образования детей «Юность» ст. 
Новоджерелиевской муниципального образования Брюховецкий район 
(далее - МБУДО ЦДОД «Юность»).

Согласно требованиям, изложенным в положении к конкурсу, в 
соответствии с критериями оценки работ были определены победители и 
призёры. На основании вышеизложенного приказываю:

1. Объявить благодарность и наградить грамотами управления 
образования администрации муниципального образования Брюховецкий 
район обучающихся образовательных организаций муниципального 
образования Брюховецкий район, ставших победителями и призерами 
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно­
прикладного творчества «Моей любимой маме» (приложение №1).

2. Утвердить список участников муниципального этапа краевого 
конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей 
любимой маме» (приложение №2).

3. Утвердить состав членов жюри, принявших участие в оценке 
конкурсных работ муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме» (приложение №3).

4. Рекомендовать руководителяМ.^Шразовательных организаций



4

произвести доплату стимулирующего характера педагогическим работникам, 
подготовившим победителей и призеров муниципального этапа конкурса.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецтащ-'райрт!^

КО 12Я ВЕРНА
се 1 ? е т а рь
Р1 f 0 В 0 Д й ТЕЛЯ <

Ш Ж. У4 У

z 11
г - - . Ji ■ г ' 'V1'" y-j

Е.И. Кравцова

каяра!



к приказу управления образования
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район

от

СПИСОК 

победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса изобрази­
тельного и декоративно-прикладного «Моей любимой маме» в 2022 году

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
участника

Наименование 
учреждения

Ф.И.О руководи­
теля (полное)

Должность 
руководителя

Итоги

«Изобразительное искусство»
возрастная группа 5-6 лет

1 Прядко Никита МАДОУ ДСКВ №2 
«Кубаночка»

Худик Анастасия 
Александровна

Воспитатель 1

2 Константинов 
Артем

МАДОУ ДС №1 
«Белоснежка»

Малахова Татья- 
наБорисовна

Воспитатель 1

3 Воложанина 
Алена

МБДОУ ДС №26 
«Ивушка»

Таран Ольга 
Александровна

Воспитатель 1

4 Кузеванова МАДОУ ДСКВ №2 Бочагова Пата- Воспитатель 2
Мария «Кубаночка» лья Игоревна

5 Плетнева 
Любовь

МБДОУ ДСОВ № 35 
«Аленушка»

Гузий Светлана 
Анатольевна

Воспитатель 2

6 Кулик 
Владимир

МБДОУ ДС №10 
«Дюймовочка»

Зубенко Надежда 
Александровна

Воспитатель 2

7 Шмыгун Мар­
гарита

МБДОУ ДС №24 
«Росинка»

Глебова Екате­
рина Андреевна

Воспитатель 3

8 Голинко Иван МБДОУ ДС №3 
«Вишенка»

Гриценюк 
Полина Юрьевна

Воспитатель 3

9 Грязнова Алиса МБДОУ ДСКВ №21 
«Елочка»

Соколовская 
Елена 

Александровна

Музыкальный 
руководитель

3

возрастная группа 7-9 лет
10 Куцеба Киррил МБУДО ЦДО 

«Радуга»
Веремеренко 

Татьяна 
Владимировна

Педагог допол­
нительного обра­

зования

1

11 Чуприна Мария МАОУ СОШ №2 
им. А.П. Маресьева

Соглаева Татьяна 
Александровна

Учитель началь­
ных классов

1

12 Саакян Эвелина МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Воложанина 
Ангелина 

Геннадьевна

Педагог допол­
нительного обра­

зования

1

13 Чуб Михаил МАОУ СОШ №2 
им. А.П. Маресьевых

Чуб Вера 
Юрьевна

Учитель изобра­
зительного ис­

кусства

2

14 Карачабан 
Алексей

МБО^СОШЖ^у 
йм.§Г.К*^уков^/§ t

t Капленко Ната- 
| лья Васильевна

Учитель началь­
ных классов

2

15 Ерошенко Юлия МБУДС) ЦДО^Й^мй Воложанина .] Педагог допол- 2
а ЖЖЛЛ Л, -У/? и-с -г



им. В.С. Устинова Надежда Пет­
ровна

пых классов

возрастная группа 13-15 лет
76 ; Андрисонова 

Юлия «Радуга»
БугроваЕлена 

Николаевна
Педагог допол­

нительного обра­
зования

1

■ Бакшеева Юлия МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Коновалова Оль­
га Васильевна

Педагог допол­
нительного обра- 

зования

1

78 Ф ИЛИН СКоЯ 
Ангелина

МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Коновалова 
Ольга 

Васильевна

:Х .-.MX.Л-.
НИТ€ПЪН0ГО Обрв* • 

зования

г... 1
1

79 Доманин 
Максим

МБОУ СОШ №11 
им. А.В. Кривоноса

Резанкина 
Екатерина 

Васильевна

Учитель англий- 
ского языка

2

80 ■: Петренко Дарья:; МБОУ СОШ №1 
им. В.С. Устинова

Гученко Анжела 
Викторовна

Учитель матема­
тики

2

педагогические работники
:,81 ВялаяГалина

Александровна
МБУДО ЦДО 

«Радуга»
Педагог допол­

нительного обра­
зования

1

82 Вовк Елена 
Александровна

МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Педагог допол­
нительного обра­

зования

1

83 Промогайбо
Наталья 

Васильевна

МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Педагог допол­
нительного обра­

зования

1

84 БагинскаяГа-
:: лина Борисовна::

МБДОУ ДС №23 
«Теремок»

Воспитатель 2

85 Папшева 
Наталья 

Дмитриевна

МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Педагог допол­
нительного обра- 

зования

2

....Суховерхова
Анастасия 

Владимировна

- МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Педагог допол­
нительного обра- 

зования

2

87 Чучалина Тать­
яна Викторовна

МБДОУ ДСКВ №21 
«Елочка» - Воспитатель 3

88 Побегайло
Валентина

;; Александровы а ::

МАДОУ ДС №6 
«Ромашка» Воспитатель

3

Главный специалист управления 
образования ддминистр'зц^муниципального 
образования Брюховецки^^он



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИ [АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от /r/-dd, d-Odd №
ст-ца Брюховецкая

Об итогах муниципального этапа краевой благотворительной акции 
декоративно-прикладного творчества 

«Однажды в Новый год» в 2022 году

В соответствии с совместным приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края, приказом государ­
ственного бюджетного учреждения дополнительного образования Красно­
дарского края «Дворец творчества» от 18 ноября 2022 года № 537-П «О про­
ведении краевой благотворительной акции декоративно-прикладного творче­
ства «Однажды в Новый год» в 2022, приказом управления образования ад­
министрации муниципального образования Брюховецкий район от 24 ноября 
2022 года № 1351 «О проведении муниципального этапа краевой благотвори­
тельной акции декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год» 
в 2022 году 7 декабря 2022 года состоялось подведение итогов муниципаль­
ного этапа акции.

На акцию представлено 121 работа от обучающихся образовательных 
организаций: муниципального бюджетного общеобразовательного учрежде­
ния средней общеобразовательной школы № 1 имени В.С. Устинова ст. Брю­
ховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБОУ 
СОШ № 1 им. В.С. Устинова), муниципального автономного образователь­
ного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 имени А.П. Ма­
ресьева ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район 
(далее - МАОУ СОШ № 2 им. А.П. Маресьева), муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 
5 имени Ф.Г. Деркача с. Большой Бейсуг муниципального образования Брю­
ховецкий район (далее - МБОУ T5QIII № 5 им. Ф.Г. Деркача), муниципально­
го бюджетного обх^обраЗбваре^эдго учреждения основной общеобразова­
тельной школы № Jffi ийёнш1й1;£В?Ж1|сливец х. Красная Нива (далее - МБОУ 



2

ООШ № б им. М.В. Масливец), муниципального автономного общеобразова­
тельного учреждения средней общеобразовательной школы № 7имени А.Т. 
Момот ст. Переясловской муниципального образования Брюховецкий район 
(далее - МАОУ СОШ №7 им. А.Т. Момот), муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 
8 им. Александра Демина ст. Чепигинской муниципального образования 
Брюховецкий район муниципального образования Брюховецкий район (далее 
- МБОУ СОШ №8 им. Александра Демина), муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 
10 имени Б.А. Плетиня село Новое Село муниципального образования Брю­
ховецкого района (далее - МБОУ СОШ №10 им. Б .А. Плетиня), муници­
пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобра­
зовательной школы №13 имени А.М. Гарбуза ст. Новоджерелиевской муни­
ципального образования Брюховецкого района (далее - МБОУ СОШ № 13 
им. А.М. Гарбуза), муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 15 ст. Переясловской 
муниципального образования Брюховецкий район имени И.Ф. Масловского 
(далее - МБОУ СОШ №15), муниципального бюджетного общеобразователь­
ного учреждения средней общеобразовательной школы № 20 имени Г.К. Жу­
кова ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкого района 
(далее - МБОУ СОШ № 20 им. Г.К. Жукова), муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 2 «Кубаночка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брю­
ховецкий район (далее - МАДОУ ДС КВ № 2 «Кубаночка»), муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 4 
«Красная Шапочка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюхо­
вецкий район (далее - МБДОУ ДС № 4 «Красная Шапочка»), муниципально­
го автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 6 
«Ромашка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий 
район (далее - МАДОУ ДС №2 «Ромашка»), муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 7 «Сказка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюхо­
вецкий район (далее - МБДОУ ДС КВ № 7 «Сказка»), муниципального бюд­
жетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 14 
«Теремок» х. Киновия муниципального образования Брюховецкий район (да­
лее - МБДОУ ДС № 14«Теремок»), муниципального бюджетного дошкольно­
го образовательного учреждения детского сада № 18 «Солнышко» с. Боль­
шой Бейсуг муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБДОУ ДС № 18 «Солнышко»), муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 21 
«Елочка» ст. Батуринской муниципального образования Брюховецкий район 
(далее - МБДОУ ДС КВ № 21 .«Елойка»^ муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учр.еж:денйЙ^^ский сад № 23 «Теремок» п. За­
ря муниципального образованй|7Брю2£ОЙ^^й район (далее - МБДОУ ДС



3

№23 «Теремок»), муниципального бюджетного дошкольного образователь­
ного учреждения детского сада № 27 «Ласточка» х. Челюскинец муници­
пального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 27 «Ла­
сточка»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 28 «Бейсужок» с. Бейсугское муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 28 «Бейсужок»), 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада общеразвивающего вида № 35 «Аленушка» ст. Брюховецкой 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДСОВ № 
35 «Аленушка»), муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Центра дополнительного образования «Радуга» ст. Брюховецкой 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБУДО ЦДО 
«Радуга»), муниципального бюджетного учреждения дополнительного обра­
зования Центра дополнительного образования детей «Юность» ст, Новодже­
релиевской муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБУ­
ДО ЦДОД «Юность»).

Согласно требованиям, изложенным в положении к акции, в соответ­
ствии с критериями оценки работ были определены победители и призёры, 
На основании вышеизложенного приказываю:

1, Объявить благодарность и наградить грамотами управления образо­
вания администрации муниципального образования Брюховецкий район обу­
чающихся образовательных организаций муниципального образования Брю­
ховецкий район, ставших победителями и призерами муниципального этапа 
краевой благотворительной акции декоративно-прикладного творчеств «Од­
нажды в Новый год» в 2022 году (приложение №1).

2. Утвердить список участников муниципального этапа краевой благо­
творительной акции декоративно-прикладного творчеств «Однажды в Новый 
год» в 2022 году (приложение №2).

3. Утвердить состав членов жюри, принявших участие в оценке кон­
курсных работ муниципального этапа краевой благотворительной акции де­
коративно-прикладного творчеств «Однажды в Новый год» в 2022 году (при­
ложение №3),

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций произ­
вести доплату стимулирующего характера педагогическим работникам, под­
готовившим победителей и призеров муниципального этапа акции.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
б. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район 

№ У1/?'' %

СПИСОК

победителей и призеров муниципального этапа краевой благотворительной ак­
ции декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год» в 2022 году

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
участника

Наименование 
учреждения

Ф.И.О руководителя 
(полное)

Должность 
руководителя

Ито 
ги

1 2 3 4 5 6
«Новогодняя игрушка-шар» («Шерсть-валяние», «Декупаж», «Ткань» и др.)

возрастная группа 5-6 лет
1 Холодов 

Алексей
МБДОУ ДС№ 18 

«Солнышко»
Лелюк Марина 
Владимировна

Воспитатель 1

2 Кияшко Варвара МВД ОУ ДСКВ № 7 
«Сказка»

Сокол
Майя Васильевна

Воспитатель 1

3 Анисимов 
Савелий

МАДОУ ДСКВ № 2 
«Кубаночка»

Самсонова Ната­
лья Николаевна

Воспитатель 1

4 Торосян Руслан МБДОУ ДС 323 
«Теремок»

Багинская Г алина 
Борисовна

Воспитатель 2

5 Темирханов 
Владимир

МБДОУ ДСКВ 
№21 «Елочка»

Каушан Анна 
Викторовна

Воспитатель 2

6 Федоренко 
Анастасия

МБДОУ ДС № 
14«Теремок»

Гончарова 
Наталья 

Александровна

Воспитатель 2

7 Иванова 
Виктория

МБДОУ ДС№ 27 
«Ласточка»

Острецова Татья­
на Геннадьевна

Воспитатель 3

8 Серопол Амелия МАДОУ ДС № б 
«Ромашка»

Войнович Алена 
Сергеевна

Воспитатель 3

9 Коваленко 
Валерия

МБДОУ ДСОВ № 35 
«Аленушка»

Полицкая Ирина 
Николаевна

Воспитатель 3

возрастная группа 7-9 лет
10 Свиридов 

Дмитрий
МБОУ СОШ №20 

им. Г.К. Жукова
СентаеваСветла­

на Васильевна
Учитель начальных 

классов
1

И Погосян Руслан МБОУ СОШ №13 
им. А.М. Гарбуза

Петлюра Вера 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

I

12 Суховерхов 
Федор

МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Суховерхова 
Анастасия 

Владимировна

Педагог 
дополнительного 

образования

1

13 Кретова Вожена.., , ■-мвудо ЦДО
,<-■ ■ :«Рйд\та»
■ - '• 70С-7j'x-,3-' V&

Веремеренко 
Татьяна 

Владимировна

Педагог 
дополнительного 

образования

1

14 Дарин Вщюрий 
Н. 1 2 1 ’ о ’А '

МАД§ГЛКВ№2 Фаттахова Сакина 
Мирзавна

Воспитатель 2



б

Ниясовна образования
93 Мелантьева 

Снежана
МБУДО ЦДОД 

«Юность»
Рыженко 
Людмила 
Ниясовна

Педагог 
дополнительного 

образования

3

94 Балла Ксения МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Воложанина 
Ангелина 

Геннадьевна

Педагог 
дополнительного 

образования

3

95 Красненко 
Алексей

МАОУ СОШ №2 
им. А.П, Маресьева

Волчкова Дарья 
Александровна

Учитель начальных 
классов

3

возрастная группа 13-15 лет
96 Петренко Дарья МБОУ СОШ №1 

им. В.С. Устинова
Гученко Анжела 

Викторовна
Учитель 

математики
1

97 Чайка Варвара МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Воложанина 
Ангелина 

Геннадьевна

Педагог 
дополнительного 

образования

1

98 Каширина 
Дарья

МБОУ СОШ №1
. им. В.С. Устинова

Гученко Анжела 
Викторовна

Учитель 
математики

2

99 Семиног Сергей МОУ ООШ №6 
им. М.-В. Масливец

Шуляк Ольга 
Ивановна

Учитель 2

Главный специалист отдела дошкольного 
образования и воспитания управления образования 
администрации муниципального образования '^.А. Саушко



/ J

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ 

от р10о1Л) №
ст-ца Брюховецкая

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
среди образовательных организаций, реализующих программы 

дошкольного образования, по пропаганде чтения - восприятия детской 
литературы «Читающая мама - читающая страна» в 2023 году

Во исполнение приказа управления образования администрации муници­
пального образования Брюховецкий район от 3 марта 2022 года № 223 «О про­
ведении муниципального этапа краевого конкурса среди образовательных ор­
ганизаций, реализующих программы дошкольного образования, по пропаганде 
чтения — восприятия детской литературы «Читающая мама - читающая страна» 
в 2023 году» (далее - Конкурс) 7 апреля 2023 года проведена экспертиза кон­
курсных материалов, представленных муниципальным автономным дошколь­
ным образовательным учреждением детским садом № 1 «Белоснежка» ст. Пе- 
реясловской муниципального образования Брюховецкий район (далее - МА­
ДОУ ДС № 1 «Белоснежка»), муниципальным автономным дошкольным обра­
зовательным учреждением детским садом комбинированного вида № 2 «Куба­
ночка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (да­
лее — МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка»), муниципальным бюджетным до­
школьным образовательным учреждением детским садом № 3 «Вишенка» 
ст. Переясловской муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБДОУ ДС № 3 «Вишенка»), муниципальным бюджетным дошкольным обра­
зовательным учреждением детским садом № 4 «Красная Шапочка» ст. Брюхо­
вецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее — МБДОУ ДС 
№ 4 «Красная Шапочка»), муниципальным бюджетным дошкольным образова­
тельным учреждением детским садом № 5 «Ягодка» ст. Новоджерелиевской 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС

вецкой муниципального1 образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ



Й .

2
ДСКВ № 7 «Сказка»), муниципальным бюджетным дошкольным образователь­
ным учреждением детским садом № 10 «Дюймовочка» ст. Брюховецкой муни­
ципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 10 «Дюй­
мовочка»), муниципальным автономным дошкольным образовательным учре­
ждением детским садом № 11 «Колокольчик» ст. Брюховецкой муниципально­
го образования Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС №11 «Колоколь­
чик»), муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждени­
ем детским садом № 15 «Березка» ст. Переясловской муниципального образо­
вания Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 15 «Березка»), муниципаль­
ным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом 
№18 «Солнышко» с. Большой Бейсуг муниципального образования Брюховец­
кий район (далее - МБДОУ ДС № 18 «Солнышко»), муниципальным бюджет­
ным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 24 «Росин­
ка» с. Новое Село муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБДОУ ДС № 24 «Росинка»), муниципальным бюджетным дошкольным обра­
зовательным учреждением детским садом № 26 «Ивушка» ст. Новоджерелиев­
ской муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС 
№ 26 «Ивушка»), муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением детским садом общеразвивающего вида № 35 «Аленушка» 
ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка») и подведены итоги Конкурса.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги Конкурса (приложение № 1).
2. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных органи­

заций, принявшим участие в Конкурсе:
1) поощрить педагогов дошкольных образовательных организаций, под­

готовивших победителей, призеров и участников Конкурса;
2) объявить благодарность членам жюри Конкурса (приложение № 2).
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования

Итоги муниципального этапа краевого конкурса
среди образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования, по пропаганде чтения - восприятия детской литературы 
«Читающая мама - читающая страна» в 2023 году

№ 
п/п

Ф.И.О. 
участника

ДОУ Ф.И.О.
руководителя 

работы

Результат

Номинация: «Семейные традиции. Добрые сказки»
1 Радченко Н.А. МБДОУ ДС № 26 «Ивушка» Близнюк О.К. призер
2 Воспитанники 

старшей группы
МБДОУ ДС № 3 «Вишенка» Решетова Л.А. призер

3 Гузий С.А. МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка» Гузий С.А. призер
4 Бойко Ю.В. МБДОУ ДС № 5 «Ягодка» Бойко М.В. участник
5 Глебова Е.А. МБДОУ ДС № 24 «Росинка» Глебова Е.А. участник
6 Костюченко Д.Д. МБДОУ ДС № 18 «Солнышко» Лелюк М.В. участник
7 Зубенко Н.А. МБДОУ ДС № 10 «Дюймовочка» Зубенко Н.А. участник
8 Сидоренко Н.Г. МАДОУ ДС № 11 «Колокольчик» Луговая О.Б. участник
9 Рыбцова Т.А. МБДОУ ДС № 15 «Березка» Рыбцова Т.А. участник
10 Крыжанова А.В. МБДОУ ДС № 4 «Красная Шапочка» Руденко О.Ю. участник

Номинация: «Читаем о героях и подвигах»
12 Котанова А.М. МБДОУ ДС № 26 «Ивушка» Пелих А.Н. победитель
13 Соломатина И.В. МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка» Кузнецова О.О. призер
14 Подготовительная 

группа № 2'
МАДОУ ДС № 11 «Колокольчик» Садчикова Л.А. призер

15 Вальц А.А. МБДОУ ДС № 4 «Красная Шапочка» Ивонина М.С. участник
Номинация: «Ушинскому 200 лет»

16 ^Бочарова Н.И. МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка» Бочагова Н.И. призер
17 Пыль Т.Ю. МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка» Каминская С.С. участник
18 Бойко М.В. МБДОУ ДС № 10 «Дюймовочка» Бойко М.В. участник
19 Ревина М.И. МБДОУ ДС № 10 «Дюймовочка» Ревина М.И. участник
20 Сухачева Е.Г. МБДОУ ДС № 15 «Березка» Сухачева Е.Г. участник
21. Сурмач Ю.В. МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка» Сурмач Ю.В. участник
22 Сенникова Л.А. МБДОУ ДС № 4 «Красная Шапочка» Давиденко Г.А. участник

Начальник отдела дошкольного образования
и воспитания угфсшзения-образования 

образования Брюховецкий райбЖ Т.И. Бикус



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
[АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ 

от <4^
ст-ца Брюховецкая

Об итогах муниципального этапа краевой благотворительной акции 
декоративно-прикладного творчества 

«Однажды в Новый год»

В соответствии с совместным приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края и государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования Краснодарского края 
«Дворец творчества» от 29 ноября 2023 года № 605-П «О проведении крае­
вой благотворительной акции декоративно-прикладного творчества «Одна­
жды в Новый год», приказом управления образования администрации муни­
ципального образования Брюховецкий район от 30 ноября 2023 года № 1362 
«О проведении муниципального этапа краевой благотворительной акции де­
коративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год» 12 декабря 2023 
года состоялось подведение итогов муниципального этапа акции.

На акцию представлено 120 работ от обучающихся образовательных 
организаций: муниципального бюджетного общеобразовательного учрежде­
ния средней общеобразовательной школы № 1 имени В.С. Устинова ст. Брю­
ховецкой муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБОУ 
СОШ № 1 им. В.С. Устинова), муниципального автономного образователь­
ного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 имени А.П. Ма­
ресьева ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район 
(далее - МАОУ СОШ № 2 им. А.П. Маресьева), муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
.Na 6 имени М.В. Масливец х. Красная Нива (далее - МБОУ ООШ № 6 им. 
М.В. Масливец), муниципального автономного общеобразовательного учре­
ждения средней общеобразовательной школы № 7 имени А.Т. Момот ст. Пе­
реясловской муницшжДЁНргр. образования Брюховецкий район (далее - 
МАОУ СОШ №7 гм.муниципального бюджетного общсобра- 



зевательного учреждения средней общеобразовательной школы № 8 
им. Александра Демина ст. Чепигинской муниципального образования Брю­
ховецкий район муниципального образования Брюховецкий район (далее - 
МБОУ СОШ №8 им. Александра Демина), муниципального бюджетного об­
щеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 10 
имени Б.А. Плетиня село Новое Село муниципального образования Брюхо­
вецкого района (далее - МБОУ СОШ № 10 им. Б.А. Плетиня), муниципально­
го бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова­
тельной школы № 11 имени А.В. Кривоноса села Свободного муниципально­
го образования Брюховецкий район (далее - МБОУ СОШ № 11 им. А.В. Кри­
воноса), муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 13 имени А.М. Гарбуза ст. Новод­
жерелиевской муниципального образования Брюховецкого района (далее - 
МБОУ СОШ № 13 им. А.М. Гарбуза), муниципального бюджетного общеоб­
разовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 20 име­
ни Г.К. Жукова ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкого 
района (далее - МБОУ СОШ Аё 20 им. Г.К. Жукова), муниципального авто­
номного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 1 «Бе­
лоснежка» ст. Переясловской муниципального образования Брюховецкий 
район (далее - МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка»), муниципального автономно­
го дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинирован­
ного вида № 2 «Кубаночка» ст. Брюховецкой муниципального образования 
Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС КВ № 2 «Кубаночка»), муници­
пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 
сада № 3 «Вишенка» ст. Переясловской муниципального образования Брю­
ховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 3 «Вишенка»), муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 4 
«Красная Шапочка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюхо­
вецкий район (далее - МБДОУ ДС № 4 «Красная Шапочка»), муниципально­
го автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 6 
«Ромашка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий 
район (далее - МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»), муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 11 «Колоколь­
чик» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район (да­
лее - МАДОУ ДС № 11 «Колокольчик»), муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения детского сада № 12 «Колосок» 
х. Гарбузовая Балка муниципального образования Брюховецкий район (далее 
~ МБДОУ ДС А» 12 «Колосок»), муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 14 «Теремок» х. Киновия му­
ниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС 
№14 «Теремок»), муниципального бюджетного дошкольного образователь­
ного учреждения детского сада Хй/Й^^ерезка» ст. Переясловской муници­
пального образования Бркэховецкий'ра^^ (далее - МБДОУ ДС № 15 «Берез­
ка»), муниципального бюдасетного-^^Й^Цгьного образовательного.учрежде-

’ М 2 «КУБАНОЧКА:



3

ния детского сада № 18 «Солнышко» с. Большой Бейсуг муниципального об­
разования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 18 «Солнышко»), му­
ниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения дет­
ского сада комбинированного вида № 21 «Елочка» ст. Батуринской муници­
пального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС КВ № 21 
«Елочка»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад № 23 «Теремок» п. Заря муниципального образова­
ния Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС №23 «Теремок»), муниципаль­
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
№ 24 «Росинка» с. Новое Село муниципального образования Брюховецкий 
район (далее - МБДОУ ДС № 24 «Росинка»), муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 25 «Пчёлка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюхо­
вецкий район (далее - МБДОУ ДСКВ № 25 «Пчелка»), муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 26 
«Ивушка» ст. Новоджерелиевской муниципального образования Брюховец­
кий район (далее - МБДОУ ДС № 26 «Ивушка»), муниципального бюджетно­
го дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвиваю­
щего вида № 35 «Аленушка» ст. Брюховецкой муниципального образования 
Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка»), муници­
пального бюджетного учреждения дополнительного образования Центра до­
полнительного образования «Радуга» ст. Брюховецкой муниципального об­
разования Брюховецкий район (далее - МБУДО ЦДО «Радуга»), муници­
пального бюджетного учреждения дополнительного образования Центра до­
полнительного образования детей «Юность» ст. Новоджерелиевской муни­
ципального образования Брюховецкий район (далее - МБУДО ЦДОД 
«Юность»),

Согласно требованиям, изложенным в положении к акции, в соответ­
ствии с критериями оценки работ были определены победители и призёры. 
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Объявить благодарность и наградить грамотами управления образо­
вания администрации муниципального образования Брюховецкий район обу­
чающихся образовательных организаций муниципального образования Брю­
ховецкий район, ставших победителями и призерами муниципального этапа 
краевой благотворительной акции декоративно-прикладного творчеств «Од­
нажды в Новый год» (приложение № 1).

2. Утвердить список участников муниципального этапа краевой благо­
творительной акции декоративно-прикладного творчеств «Однажды в Новый 
год» (приложение № 2).

3. Утвердить состав членов жюри, принявших участие в оценке кон­
курсных работ муниципального этапа краевой благотворительной акции де­
коративно-прикладного творчеств «Однажды в Новый год» (приложение



4

вести доплату стимулирующего характера педагогическим работникам, под­
готовившим победителей и призеров муниципального этапа акции.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район Е.П. Галат



к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район 

от Ж 4? 4/Ж №/Ж

список

победителей и призеров муниципального этапа краевой благотворительной 
акции декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год»

яа кадрам
z Н.5.П"г&геза

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
участника

наименование
-учреждения

Ф.И.О руководите­
ля (полное)

Должность ру­
ководителя

Ре­
зуль­
тат

«Новогодняя игрушка-шар»
возрастная группа 5-6 лет
1 Морозова 

Юлия
МБДОУ ДС №12 
«Колосок»

Криштопа Л.С Воспитатель 1

2 Ермак Алина МБДОУ ДС № 26 
«Ивушка»

Бухтиярова Оксана 
Юрьевна

Воспитатель 1

3 Кикоть Дарья МАДОУ ДС№ 1 
«Белоснежка»

Кузнецова Оксана 
Олеговна

Воспитатель 1

4 Климовская 
Полина

МАДОУ ДС № 1 
«Белоснежка»

Малеева Людмила 
Николаевна

Воспитатель 3

5 Вьюков Илья МБДОУ ДС № 3 
«Вишенка»

Компанией
Светлана Павловна

Воспитатель 2

6 Рябов Роман МАДОУ ДС № 6 
«Ромашка»

Языкова Татьяна 
Владимировна

Воспитатель 1

7 Чубук Ева МБДОУ ДС № 24 
«Росинка»

Запорощенко
Светлана 
Витальевна

Воспитатель 3

8 Евтушенко Лев МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Волкострел 
Татьяна 
Михайловна

Педагог допол­
нительного об­
разования

1

9 Животовский 
Данил

МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Павленко Людмила
Юрьевна

Педагог допол­
нительного об­
разования

2

возрастная группа 7-9 лет
10 Пахомова 

Вероника
МАОУ СОШ №2 
им. А.П. Маресьева

Костырко Светлана 
Николаевна

Учитель началь­
ных классов

1

11 Савченко
Виктория

МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Суховерхова Ана­
стасия Владими­
ровна

Педагог допол­
нительного об­
разования

1

12 Симанкин
Артём

мбудо-ЦДО

/л/
г? » /<-•

Коновалова Ольга 
Васильевна

Педагог допол­
нительного об­
разования

2

*910 »»



3

v"?’

V
N

32 Радченко Мила МБОУ СОШ № 13 
им. А.М. Гарбуза,

Выпряжкина Свет­
лана Григорьевна

Учитель началь­
ных классов

3

33 Степанова
Алина

МБОУ СОШ № 13 
им. А.М. Гарбуза,

Быстрова Светлана 
Владимировна

Учитель началь­
ных классов

1

34 Животовская
Ульяна

МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Павленко Людмила
Юрьевна

Педагог- органи­
затор

1

35 Оганян Арсен МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Харкевич Оксана 
Николаевна

Педагог допол­
нительного об­
разования

3

36 Анисимова 
Есения

МБУДО ЦДО «Ра­
дуга»

Ступникова Елена 
Вячеславовна

Педагог допол­
нительного об­
разования

1

возрастная группа 10-12 лет
37 Ларочка 

Варвара
МБОУ СОШ № 1 
им. В.С. Устинова

Сухно Анна Пав­
ловна

Учитель началь­
ных классов

3

38 Лагерева Анна МБОУ СОШ №11 
им. А.В. Кривоноса

Доманина Елена 
Васильевна

Учитель началь­
ных классов

2

39 Ульянов
Николай

МБУДО ЦДО «Ра­
дуга»

Промогайбо Ната­
лья Васильевна

Педагог допол­
нительного об­
разования

1

4.0 Кондрашова 
Эвелина

МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Терпиченко Ана­
стасия Алексан­
дровна

Педагог допол­
нительного об­
разования

1

41 Петренко Вера МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Коновалова Ольга 
Васильевна

Педагог допол­
нительного об­
разования

2

возрастная группа 13-15 лет
42 Вехованец 

Алексей
МБОУ СОШ № 1 
им. В.С. Устинова

Гученке Анжела 
Викторовна

Учитель матема­
тики

3

43 Захарчева 
Диана

МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Вовк Елена Алек­
сандровна

Педагог допол­
нительного об­
разования

1

44 Филинская 
Ангелина

МБУДО ЦДО 
«Радуга»

Коновалова Ольга 
Васильевна

Педагог допол­
нительного об­
разования

1

«Новогодняя поделка-снеговик»
возрастная группа 5-6 лет

45 Глебов Артём МБДОУ ДС№24 
«Росинка»

Глебова Екатерина 
Андреевна

Воспитатель 1

46 Косьмина 
Анастасия

МБДОУ ДС№ 18 
«Солнышко»,

Лелюк Марина 
Владимировна

Воспитатель 3

47 Ковалев 
Савелий

МАДОУ ДС № 1 
«Белоснежка»

Скрипкар Анна Вя­
чеславовна

Воспитатель 3

48 Демирова МАДОУ ДСКВ № Бочагова Наталья Воспитатель 1
Дарья 2 «Кубаночка» Игоревна

49 Гребенюк Ева МАДОУ ДС № 6 
«Ромашка»

Самойленко Ната­
лья Дмитриевна

Воспитатель 2

50 Завьялов 
Михаил

МАДОУ ДСКВ-Xg^ 
25 «Пчёлка».., ДЛ

Бурцева Виктория 
, Викторовна

Воспитатель 2

51 Рован Даниил МБДОУ ДСОВ № 
35 «Аленушка» vs

ЗОурмач Юлия Вла- 
Вдимировна

Воспитатель 1



4

52 Г ербер Кира МБДОУ ДС№ 23 
«Теремок»

Ковширова Марина 
Николаевна

Воспитатель 3

возрастная группа 7-9 лет
53 Мкртчян 

Оганес
МБОУ СОШ № 13 
им. А.М. Гарбуза

Красильникова 
Юлия
Александровна

Учитель началь­
ных классов

1

54 Музофарова 
Карина

МАОУ СОШ № 7 
им. А.Т. Момот

Грошева Анастасия 
Петровна

Учитель началь­
ных классов

1

55 Фоменко 
Арина

МАОУ СОШ № 2 
им. А.П. Маресьева

Костырко Светлана 
Николаевна

Учитель началь­
ных классов

3

56 Башкиров 
Марк

МБУДО ЦДО «Ра­
дуга»

Рыбалка Елена 
Михайловна

Педагог допол­
нительного об­
разования

1

возрастная группа 10-12 лет
57 Тахненко Анна МБУДО ЦДОД 

. «Юность»
Харкевич Оксана 
Николаевна

Педагог допол­
нительного об­
разования

2

58 Конюшихина 
Нелли

МБОУ СОШ № 1 
им. В.С. Устинова

Гомзина Елена Вя­
чеславовна

Учитель русско­
го языка и лите­
ратуры

1

59 Тошев Артём МБОУ ООШ № 6 
им. М.В. Масливец

Шуляк Ольга Ива­
новна

учитель техно­
логии

3

60 Севостьянова 
Кира

МБУДО ЦДО «Ра­
дуга»

Бугрова Елена Ни­
колаевна

Педагог допол­
нительного об­
разования

1

61 Миронова 
Валерия

МБУДО ЦДО «Ра­
дуга

Эрхова Наталья 
Владимировна

Педагог допол­
нительного об­
разования

1

возрастная группа 13-15 лет
62 Ефименко 

Федор
МБУДО ЦДОД 
«Юность»

Волкострел Татья­
на Михайловна

Педагог допол­
нительного об­
разования

1

63 Промогайбо 
Михаил

МБОУ СОШ № 20 
им. Г.К. Жукова

Сетуй Светлана 
Рафаэлевна

Учитель русско­
го языка и лите­
ратуры

1

64 Рыбалка 
Ангелина

МБУДО ЦДО «Ра­
дуга»

Рыбалка Елена 
Михайловна

Педагог допол­
нительного об­
разования

2

65 Симанкина 
_ Анастасия

МБУДО ЦДО «Ра­
дуга»

Коновалова Ольга 
Васильевна

Педагог допол­
нительного об­
разования

2

Главный специалист отдела дошкольного 
образования и врсвятания управления образования 
администрацицАгуницип^ного образования 
Брюховецкий район А.А. Саушко

ио кадра?;



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУ] АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ 

ст-ца Брюховецкая

О результатах муниципального конкурса 
«Новогодняя фантазия» среди 

дошкольных образовательных организаций

На основании приказа управления образования администрации муници­
пального образования Брюховецкий район от 6 декабря 2023 года № 1382 
«О проведении муниципального конкурса «Новогодняя фантазия» среди до­
школьных образовательных организаций» проведен муниципальный конкурс 
«Новогодняя фантазия» среди дошкольных образовательных организаций. В 
конкурсе приняли участие воспитанники и педагоги муниципального автоном­
ного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 1 «Белоснеж­
ка» ст. Переясловской муниципального образования Брюховецкий район (далее 
- МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка»), муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 2 «Ку­
баночка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район 
(далее - МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка»), муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения детского сада № 3 «Вишенка» ст. Пе­
реясловской муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ 
ДС № 3 «Вишенка»), муниципального бюджетного дошкольного образователь­
ного учреждения детского сада № 4 «Красная Шапочка» ст. Брюховецкой му­
ниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 4 
«Красная Шапочка»), муниципального бюджетного дошкольного образова­
тельного учреждения детского сада № 5 «Ягодка» ст. Новоджерелиевской му­
ниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 5 
«Ягодка»), муниципального автономного дошкольного образовательного учре­
ждения детского сада № б «Ромашка» ст. Брюховецкой муниципального обра-

МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»), муници-
пального бюджетного./дошколыйё'т^^бразовательного учреждения детского са-

:а» ст. Брюховецкой муниципального об­



разования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка»), муници­
пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского са­
да № 10 «Дюймовочка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюхо­
вецкий район (далее - МБДОУ ДС № 10 «Дюймовочка»), муниципального ав­
тономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № И 
«Колокольчик» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий 
район (далее - МАДОУ ДС № 11 «Колокольчик»), муниципального бюджетно­
го дошкольного образовательного учреждения детского сада № 12 «Колосок» 
х. Гарбузовая Балка муниципального образования Брюховецкий район 
(далее - МБДОУ ДС № 12 «Колосок»), муниципального бюджетного дошколь­
ного образовательного учреждения детского сада Ке 14 «Теремок» х. Киновия 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 14 
«Теремок»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 15 «Березка» ст. Переясловской муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 15 «Березка»), муни­
ципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 
сада № 18 «Солнышко» с. Большой Бейсуг муниципального образования Брю­
ховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 18 «Солнышко»), муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комби­
нированного вида № 21 «Елочка» ст. Батуринской муниципального образова­
ния Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДСКВ № 21 «Елочка»), муниципаль­
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
№ 23 «Теремок» п. Заря муниципального образования Брюховецкий район (да­
лее - МБДОУ ДС № 23 «Теремок»), муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 24 «Росинка» с. Новое Село му­
ниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 24 «Ро­
синка»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного учре­
ждения детского сада комбинированного вида № 25 «Пчелка» ст. Брюховецкой 
муниципального образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДСКВ № 25 
«Пчелка»), муниципального бюджетного дошкольного образовательного учре­
ждения детского сада № 26 «Ивушка» ст. Новоджерелиевской муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 26 «Ивушка»), муни­
ципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 
сада № 32 «Бережок» пос. Лебяжий Остров муниципального образования Брю­
ховецкий район (далее - МБДОУ ДС № 32 «Бережок»), муниципального бюд­
жетного дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразви­
вающего вида № 35 «Аленушка» ст. Брюховецкой муниципального образова­
ния Брюховецкий район (далее - МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка»).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить список победителей, призеров и участников ' муници­

пального конкурса «Новогодняяфантазия» среди дошкольных образовательных 
организаций (приложение № 1). ТАДК

2. Наградить победИтел^^Шизеров, участников муниципального 
конкурса «Новогодняя дошкольных образовательных органи­



-ъ

заций грамотой начальника управления образования администрации муници­
пального образования Брюховецкий район.

4. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных органи­
заций:

1) объявить благодарность педагогам образовательных организаций, под­
готовивших победителей, призеров и участников муниципального конкурса 
«Новогодняя фантазия» среди дошкольных образовательных организаций;

2) поощрить членов жюри муниципального конкурса «Новогодняя фанта­
зия» среди дошкольных образовательных организаций (приложение № 2).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни­
ка отдела дошкольного образования и воспитания управления образования ад­
министрации муниципального образования Брюховецкий район Т.Н. Бикус.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования
Брюховецкий раз Д.В. Рыдлева

КОПИЯ ВЕРН 
СЕКРЕТАРЬ 
РУКОВОДИТ]



к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Брюховецкий район

СПИСОК
победителей, призеров и участников муниципального конкурса «Новогодняя фантазия» 

среди дошкольных образовательных организаций
_____ Номинация: «Новогодняя игрушка» ____________ ______

№ п/п ДОУ № Ф.И.О. участника Руководитель работы Место
Категория: воспитанники ДОУ от 4 до 5 лет

1 МБДОУ ДС № 26 «Ивушка» Лубинец Полина Вдовиченко А. А. 1 место
2 МБДОУ ДС № 23 «Теремок» Торосян Захар Ковшйрова М.Н. 2 место
3 МБДОУ ДС № 3 «Вишенка» Касьянова Анастасия Куликова ИВ. 3 место
4 МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка» Колмыков Ярослав Малеева Л.Н. 3 место
5 МБДОУ ДС № 10 «Дюймовочка» Картамышева Ирина Бойко М.В. участник
6 МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка» Гриппа Артем Рябцева Н. А. участник

МБДОУ ДС № 4 «Красная Шапочка» Мараховский Захар Слюеаренко Н.Н. участник
8 МАДОУ ДС № 11 «Колокольчик» Плитинь Анна Мурадян С.Б. участник
9 МБДОУ ДС № 14 «Теремок» Губина София Максимова Е.Н. участник
10 МБДОУ ДС № 18 «Солнышко» Гончаренко Анастасия Цыганкова Е.С. участник
11 МБДОУ ДС № 24 «Росинка» Швайко Михаил Запорощенко С.В. участник
12 МБДОУ ДСКВ № 21 «Елочка» Романенко Ника Крайникова М.П. участник
13 МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка» Восканян Егор Демченко О.Я. участник
14 МБДОУДС № 32 «Бережок» Бойко Григорий Головко А.С. участник
15 МБДОУ ДС № 5 «Ягодка» Дюкарева Аврора Бойко М.В. участник

Категория: воспитанники ДОУ от 5 до 6 лет___ _
№ п/п ДОУ № Ф.И.О. участника , Ру^бйМгель работы Место

16 МБДОУ ДС № 10 «Дюймовочка» Кулик Константин Патриарх О.ОА 1 место
17 МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка» Малолетний Артем //'' Деркач 2 место
18 МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка» Климовская Полина Рублева Д. 3 место
19 МБДОУ ДС № 26 «Ивушка» Фомка Дарья •Вдовичен^Дг^ но эда;- участник



Номинация «Символ года»
№ п/п № ДОУ Ф.И.О. участника Руководитель работы Место

Катего рия: воспитанники ДОУ от 4 до 5 лет
49 МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка» Емельянов Егор Медведева Ю.С 

Нургалеева Е.Л.
1 место

50 МБДОУ ДС № 24 «Росинка» Кретов Семен Глебова Е.А. 2 место
51 Д4АЛОУ ЛСКВ.К2 2 «Кубаночка» . Раевский Артем Бочагова Н.И. 3 место
52 МБДОУ ДС № 26 «Ивушка» Алексеенко Анастасия Близнюк О.К. 3 место
53 МБДОУ ДС № 4 «Красная Шапочка» Баранов Иван Козырь М.В. участник
54 МАДОУ ДС № 11 «Колокольчик» • Магомедов Дамир Андреева А.С. участник
55 МБДОУ ДС № 3 «Вишенка» Герман Алексей Шматова Т.М. участник
56 МБДОУ ДС № 18 «Солнышко» Гончаренко Анастасия Цыганкова Е.С. участник
57 МБДОУ ДС № 12 «Колосок» Морозова Юлия Свириденко А.В. участник
58 МБДОУ ДС № 5 «Ягодка» Рудник Полина Бойко М.В. участник
59 МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка» Ковалев Федор Кузнецова О.О. участник

Катего]рия: воспитанники ДОУ от 5 до 5 лет
№ п/п ДОУ № Ф.И.О. участника Руководитель работы Место

60 МАДОУ ДС № 11 «Колокольчик» Боримская Султана Луговая О.Б. 1 место
61 МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка» Салычева Виктория Огреничева А.В. 2 место
62 МБДОУ ДС № 33 «Ручеек» Тележенко Софья Иванцова Е.А. 2 место
63 МБДОУ ДС № 14 «Теремок» Климова Виктория Гончарова Н.А. 3 место
64 МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка» Шкряба Алена Бабич О.В. 3 место
65 МБДОУ ДС № 4 «Красная Шапочка» Красько Даниил Придачина Ю.В. участник
66 МБДОУ ДС № 3 «Вишенка» Шелегеда Екатерина Животовская Т.А. участник
67 МБДОУ ДС № 15 «Березка» Грекова Виктория Грекова О.Н. участник
68 МБДОУ ДСКВ № 21 «Елочка» Лакиза Татьяна Соколовская Е.А. участник
69 МБДОУ ДС № 5 «Ягодка» Бовгаль Александра Боцман Н.С. участник

Катего рия: воспитанники ДОУ от 6 до 7 лет
№п/п ДОУ № '^Й.ОГуцастника Руководитель работы Место

70 МАДОУ ДС № 11 «Колокольчик» ЛысачешсоАрина ..... Петрунива Л.И. 1 место
71 МБДОУ ДСОВ № 35 «Аленушка» Кандаурова ПйЖ Котлярова Е.М. 2 место
72 МБДОУ ДС № 15 «Березка» Петух Н.А. 2 место
73 МБДОУ ДС № 3 «Вишенка» Епимашко Вас^йЖ ш t Компаниец С.П. 3 место



6

132 МАДОУ ДС №11 «Колокольчик» Лукашенко Артем Зеленская С.П. участник
133 МБ ДОУ ДС №14 «Теремок» Адамов Александр Максимова Е.Н. участник
134 МБДОУ ДС № 26 «Ивушка» Григорьева Алина Бухтиярова О.Ю. участник
135 МБДОУ ДС № 24 «Росинка» Глебов Артем Глебова Е.А. участник
136 МБДОУ ДСКВ № 21 «Елочка» Солдатов Алексей Худик О. А. участник
137 МБДОУ ДС № 33 «Ручеек» Сиенко Александр Иванцова Е А. участник
138 МБДОУ ДС № 12 «Колосок» Овчаров Никита Свириденко А.В. участник
139 МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка» Шлома Алена Ворожбицкая Е.М. участник
140 МБДОУ ДС № 10 «Дюймовочка» Долбиц Захар Патриарх О.О. участник

Категория: Педагоги ДОО
№ и/п ДОУ № Ф.И.О. участника должность Место

141 МБДОУ ДСКВ № 25 «Пчелка» Пустовар Т.В. музыкальный руководитель 1 место
142 МАДОУ ДС№ 11 «Колокольчик» Садчикова Л. А. воспитатель 2 место
143 МБДОУ ДС № 4 «Красная Шапочка» Сипакова Л. А. воспитатель 3 место
144 МБДОУ ДС № 5 «Ягодка» Бойко М.В. воспитатель 3 место
145 МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» Шульга А.В. учитель-логопед участник
146 МБДОУ ДС № 32 «Бережок» Кузнецова И.М. воспитатель участник

Начальник отдела дошкольного образрвация и воспитания 
управления образования администрации ?
муниципального образования Брюхрйёцоф Т.И. Бикус


